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Regulacje rynku pracy pod presją. Nowe europejskie polityki rynku pracy                         

na przykładzie reform polityk francuskich za czasów Françoisa Hollande  

 

Autor zwraca uwagę na skutki jakie niósł ze sobą ostatni kryzys gospodarczy, przyczyniając 

się m.in. do nowych zmian w instytucjonalnej strukturze Unii Europejskiej, a co za tym idzie 

do uruchomienia mechanizmu kontroli polityk na szczeblu krajowym w obszarze Unii 

Gospodarczej i Walutowej. Wspomniane zmiany w zakresie interwencjonizmu europejskiego 

znalazły również odbicie w zakresie regulacji rynku pracy, poprzez wprowadzenie ograniczeń 

dla warunków ramowych tych polityk na szczeblu krajowym, co skutkowało przeniesieniem 

kompetencji na szczebel europejski. Ruch ten spowodował ograniczenie obszaru działania 

dla związków zawodowych i organizacji pracodawców. Autor zagłębiając się w literaturę 

przedmiotu dostrzega pewien deficyt wiedzy w tym obszarze. Jeśli chodzi o kraje europejskie 

objęte pomocą programów EFSF lub ESM i znajdujące się pod kontrolą tzw. trójki,                                     

to omawiany europejski interwencjonizm został dostatecznie zbadany, w przeciwieństwie  

do krajów nie objętych bezpośrednio kontrolą instytucji europejskich, gdzie wpływ 

interwencjonizmu europejskiego wymaga dalszych badań. W związku z tym autor                         

na przykładzie francuskich reform rynku pracy Macrona, starał się poznać wpływ 

europejskich instrumentów interwencjonizmu na regulacje rynku pracy na szczeblu 

krajowym. W przypadku kraju, który nie był tak dotknięty przez skutki ostatniego kryzysu, 

przeprowadzona analiza pozwoliła pokazać, iż stworzony na szczeblu europejskim 

interwencjonizm w politykach rynku pracy przybierał specyficzną formę, wyrażającą się                 

w bezpośrednim lub pośrednim wpływie na krajowe regulacje rynku pracy. Przy czym nawet 

najsłabsza forma interwencjonizmu w ramach europejskiego semestru miała silny wpływ              

na ograniczenie możliwości działań w zakresie regulacji rynku pracy na szczeblu krajowym. 


